ESTADO DO ACRE

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC

GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL  Nº 02/2025

O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto,

Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO DO RECURSO DA 1º ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE

CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas  na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de

2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de

2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 16 de abril de 2025,

mediante as condições estabelecidas neste Edital.

NOME SITUAÇÃO DO RECURSO

THIAGO ALVES BARBOSA IMPROCEDENTE

INGRED DOS SANTOS SILVA ABREU PROCEDENTE

BIANCA ROBERTA MOREIRA LESSA TRINDADE PROCEDENTE

RIVANILDO ARAUJO DA COSTA IMPROCEDENTE

MARÍLIA ARAÚJO FIGUEIREDO DE LIMA PROCEDENTE

JAMINE SILVA SOUZA IMPROCEDENTE

JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA PROCEDENTE

JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA PROCEDENTE

ÂNGELA MARIA MOREIRA DE AZEVEDO PROCEDENTE

Rio Branco, 27 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto

Presidente do IEPTEC

Decreto Nº 52-P/2023